[F. F.]

1l a n u e n s i s :  agg iu n t o  i n  so p r a l i n e a . 2 i n  Famagosta:  agg iunto  i n  s o p r a l i 
nea .  s Segue ,  depennato: secundum quod p l a c u e r i t .

232 a
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13

Giacomo d e  A c c o n, prete e a s s i s i u s  
della Chiesa di Famagosta, assolve Viviano d e  G i_ 
n e m b a l d o  di Acri dalla scomunica che lo aveva 
colpito per aver commerciato con~Tì'E'gVt':b'ò\

In nomine Domini, amen. Ex huius publici instrumen 
ti universis clareat lectione quod, in presencia mei 
publici notarii infrascripti et testium infrascripto- 
rum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, di- 
scretus vir dominus Iacobus de Accon, presbiter et a£ 
sisius Ecclesie Famagoste, ex auctoritate et liberia
te sibi concessa, ut asserit, a domino Petro de Monte 
Olivo, canonico.Nicosiensi, et cui domino Petro est 
concessum atque commissum et mandatum absolvendi domi 
num Vivianum de Ginembaldo de Accon, qui excominica- 
cionis sententiam incurrit eundo vel mittendo ad ter- 
ram Egipti in hinibicionem Ecclesie1, per quasdam lit 
teras infrascriptas, receptas a summo patre, domino 
Bonifacio papa octavo,transscriptas in carta et bulla 
tas bulla pendente cere viridis, absolvit et absolu- 
tum esse pronunciavit dictum dominum Vivianum a dieta 
excominicacione et ipsum restituii ad beneficia celle 
branda Sancte Ecclesie ut alii boni fideles christia- 
ni. Cuius vero transscripcionislitterarum tenor talis 
est :

"Petrus de Monte Olivo et cetera, canonicus Nico- 
siensis, discretis viris dominis Iacobo et Iohani de 
Accon, presbiteris assisiis Famagoste Ecclesie, salu- 
tem in Filio Virginis gloriose. Noveritis a sanctissi_ 
mo patre2, domino Bonifacio papa octavo,recepimus lit 
teras formam ■ huiusmodi continentes: -- Bonifacius epi_ 
scopus, servus servorum Dei, venerabili fratri archie 
piscopo et dilectis filiis thesaurerio et Petro de Moñ 
te Olivo, canonico Nicosiensi, [CCXXXII b] salutem et 
apostolicam benedicionem. Gerentes cordis negocium Ter 
resánete, quam nuper de sarracenis manibus virtus di
vine pótentie potenter eripuit, libenter, ad manute- 
nentum3, conservandum et ampliandum prosperum statum 
eius, Christi fidelibus Apostolice Sedis gratiam i<in> 
pertimur et hiis eciam qui eidem terre fuisse quando- 
que obnosii dignoscuntur. Sane et ex parte dilecti fi

1301 giugno 183 Famagosta.
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lii, nobilis viri Cioli Boseti de Pisis, vicarii Sy- 
rie ac predicte Terresancte, a Gasano,imperatore Tar 
tarorum, ut asserii instituti, fuit expositum coram 
nobis quod nunnulli christiani, qui contra prohibi- 
cionem Apostolice Sedis ad terram Egipti accesse- 
runt, quorum etiam aliqui illue detuleruntV prohibi- 
ta Sarracenis, nuper in extermin<i>um soldani Babil- 
Ionie ac sue gentis, cum aliis christianis, se perso 
naliter contulerunt et laboraverunt fideliter contra 
eos in orthodoxe fidei fultimentum5 et, tam ibi quam 
in aliis partibus, contra Sarracenos personas eorum 
exponere sunt parati. Quare fuit nobis humiliter su- 
plicatum ut nos illis ex ipsis, minime sinum aperien 
tes ad gratiam, qui adeo premuntur inopia quod penam 
in prohibicione ipsa statutam exsolvere nequeunt et 
ita pendi eis absolucionis beneficium, super exeomi- 
nicacionis sententia propterea incurrerunt, de beni- 
gnitate appostolica faceremus. Nos igitur, volentes 
talibus in hac parte misericordie ianuam aperire, dî  
screcioni vestre per apostolica scripta mandamus qua 
tinus vos vel duo sive unus vestrum, per vos vel a- 
lium seu alios, omnes huiusmodi pauperes christia- 
nos, sententia predicta ligatos, et presertim tres 
quos dictus Ciolus6 duxerit nominandos, qui caverint 
caucionibus de quibus videritis expedire, qui contra 
perfidos Sarracenos, pro fide Christi, personaliter 
bellum subire voluerint, absolvatis auctoritate no
stra, iuxta formam Ecclesie, ab excominicacionis sen 
tentia memorata, imposita eis pro modo culpe peniten 
tia salutari, prout animarum suarum saluti videritis 
expedire. Datum Anagnie, XII halendis octubris, pon
tificata nostri anno sexto — . Quonian absolucioni 
Viviani de Ginembaldo <de> Accon, qui predictam exco 
minicacionis incurrit sententiam eundo ad terram E- 
gipti contra prohibicionem Ecclesie et Sarracenis 
prohibita defferendo, nequéamus7 intendere, pluribus 
nostris et Ecclesie negociis prepediti, discrecioni 
vestre, de qua in Deo gerimus fiduciam pleniorem,com 
mittimus et mandamus quatinus vos vel <unus> vestrum 
predictum Vivianum, sententia memorata ligatum, pro 
cuius parte nobis ad id extitit suplicatum, absolva
tis iuxta formam Ecclesie ab excominicacionis <sen- 
tentia> supradicta, imposita sibi pro modo culpe pe-̂  
nitentia salutari, secundum quod anime sue saluti vi 
deritis expediri, servata in omnibus forma littera-
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rum papalium predictarum. Datum Nicosie, anno Domini 
M°CCC°I°, die XV mensis iunii".

Et exinde dictus Vivianus, ad eius cautelam et ad 
hoc ut de predictis bique8 posit facere plenam fidem 
iussit notario infrascripto fieri publicum instrumen 
tura. Actum Famagoste, in domo dicti Viviani, die 
XVIII iunii, inter terciam et nonam. Testes vocati 
et rogati Pisanus vicarius9 et Precivalis10 de Bel- 
videre, lanuensis.

[F.

Seguono,  depen na t e , a lcune  l e t t e r e . 2 p a t r e ;  t r e  c o r r e t t o  i n  s o p r a l i n e a  
su pa,  depennato. 3ad^manutenentum: co s i  ne l  ms. 4Segue,  depenna to: ar
ma. f ul  t ime n tum: co s i  n e l  ms. p e r f u i  clmen tura. 6 Clolus :  c o r r e t t o  da 
Cyolus.  7 nequeamus: c o s ì  n e l  ms. 8 blque:  c o s ì  n e l  ms. « v i e ,  con segno  
gene ra l e  d i  a b b r e v i a z io n e  n e l  ms. ÌOSegue,  depennato  : Bel l d .

14

1301 luglio 20j Famagosta*

Guglielmo d e  M i l i a r d e  C h e r s i n 
rilascia quietanza a Bernardo I n a r d u s di Nar 
bona, -per saldo di 1050 perperi di Creta, do
vutigli dal suddetto Bernardo per una partita di pe
pe e altre mercanzie.

[CCXXXIII a] In nomine Domini, amen. Ego Guillel- 
mus de Miliar de Chersin confiteor’ et publice reco- 
gnosco tibi Bernardo Inardo de Nerbona me habuisse 
et recepisse a te integram racionem, solucionem et 
satisfacionem illorum iperperorum mille quinquaginta 
de iperperis de Creti2 quos michi dare et solvere te 
nebaris pro precio piperis et aliarum mercacionum,se 
cundum quod constat per instrumentum publicum script 
tum manu Manuelis de Isnalis notarii,M0CCC°I°,die VII 
intrante mense aprilis, abrenuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum iperperorum, do 
li, in factum, condicioni sine causa et confessioni? 
non facte et omni iuri. Quare promitto et convenio 
tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occa
sione dictorum iperperorum, seu partis eorum, seu in

233
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aliquo ex predictis, nullam cuntra te seu bona vel 
heredes tuos faciam peticionem seu requisitionem,seu 
actio vel questio movebitur per me vel heredes meos, 
seu per aliquera habentem causam a me» alioquin penam 
dupli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
move<re>tur, tibi stipulanti dare et solvere promit- 
to, ratis manentibus omnibus et singulis supradic- 
tis. Pro quibus actendendis et observandis universsa 
mea bona, habita et habenda, tibi pignori obligo, vo 
lens et iubens dictum instrumentum dicti debiti esse 
cassum et irritum et nullius momenti et valoris, tra 
dens eciam tibi eum ad incidendum taliter quod de eo 
amplius uti non possit. Actum Famagoste, iuxta sta- 
cionem Barthozii Latini, die XX iulii, circa compie- 
torium. Testes vocati et rogati Bernardus Marza de Ro 
camador, Petrus de Perssio et Bartholinus Cavazutus, 
omnes Ianuenses.